
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 131 del 09 Dicembre 2021 

 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di ripulitura del tetto della sede 

dell’Automobile Club Genova, via B. Partigiane 1/A (CIG Z77344FC6B). 

Determinazione a ratifica 

 

IL DIRETTORE 

 

Dato atto che l’Ente in data 01 Dicembre 2021 ha affidato il servizio di ripulitura 

del tetto della sede della AC Genova, via B. Partigiane 1/A, alla impresa individuale 

Manai Roberto (C.F. MNARRT60P30I452V – P.IVA 02072530997), con sede in 

Genova, Via Cristo di marmo n. 27/ter, C.A.P. 16153, per la somma di euro 600,00 

(oltre IVA), come da preventivo ricevuto in data 1 dicembre 2021 (doc. a); 

 

Dato atto che l’urgenza di provvedere non ha consentito di assumere una 

preliminare determinazione a contrarre; 

 

Dato atto della congruità della offerta economica in considerazione delle 

prestazioni richieste; 

 

Rilevato che, secondo il paragrafo 3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 “Negli 

affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare 

all’applicazione del presente paragrafo, con scelta, sinteticamente motivata, 

contenuta nella determinazione a contrarre od in atto equivalente”; 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 

1, comma 2 lett. a) della Legge 120 del 2020 e s.m.i.; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il 

presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di ratificare l’affidamento disposto nei confronti di Manai Roberto (C.F. 

……………… – P.IVA 02072530997), con sede in Genova, Via Cristo di marmo 

n. 27/ter, c.a.p. 16153, PEC: manai@lamiapec.it avente ad oggetto le seguenti 

prestazioni: 

 sturaggio dei pluviali della copertura; 

 ripulitura del tetto da rifiuti ivi depositatisi; 



 

 

 asportazione delle alghe, muschio ed erbacce. 

 

di ratificare l’affidamento del servizio per la somma di € 600,00, oltre IVA, da 

versare entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante 

bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale 

del pagamento del CIG assegnato; 

 

di ratificare l’affidamento riservandosi, in caso di successivo accertamento del 

difetto del possesso dei requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, 

conseguentemente, di disporre il pagamento del corrispettivo pattuito solo con 

riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di 

applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 

 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario; 

 

di obbligare l’affidatario al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche; 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale 

nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Alessandra Rosa) 

 

 

 

Allegati (mantenuto agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo. 


